omnia alia et singula excercendi et exequendi que in premissis et ea con-

tingentibus necessaria fuerint seu oportuna ; vobis, de quorum fidelitate et

circumspeccionis industria in Domino confidimus, et cuilibet vestrum,

communiter et divisim, et insolidum, ita quod alter, alterius absencia non
excusata vel presencia expectata, in hujusmodi negocio procedat ; vices

nostras, cum cohercione Canonica, et quod in hac parte decreveritis exe-

quendi potestate, committimus per Presentes. In cujus rei testimonium,
etc.—Data apud Clyste, vicesimo octavo die Maii.

j^
1

- Against irreverence in the Administration of the Viaticum

;

Mandatum pro delacione Corporis et Sanguinis Christi in tota

Dioeesi,—
Johannes, etc., dilecto filio, Archidiacono Cornubie, vel ejus Officiali, salutem,
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A.D. etc.—Cum pro honore Dei et Ecclesie Sue Sancte vigilare oporteat

Ecclesiarura Prelatos, de quorum manibus exquiret Dominus, sicut Ipse
Vol. H-ait, sanguinem subditorum, adversus eos precipue quibus cura committitur

auimarum et professio in suis dampnatis operibus non desinit adversari, ut
quicquid Legi Divine, comiptis moribus, contraire cognoverint doctrina

Salutis interimant, et Ecclesiastice sarculo discipline, velud providi cultores,

extirpent
;
quodque eorum mores ita reforment ut honestatis debite limites

non excedant ; dolore concutimur cordis et amaritudine replemur horroria

quod, sicut accepimus et fide didicimus oculata, plerique Rectores Ecclesia-

rura, Perpetui Vicarii, et Parocbiales Presbiteri, per nostram Diocesim consti-

tute Corporis Christi et Sanguinis dulcissimo Sacramento reverenciam debi-

tam non exbibent, nee id cum decencia qua convenit in extremis languentibus
subministrant, et, quod cotidianis scandalis experimur, ad infirmos idem
deferentes veuerabileSacrameutum, superpellicium et stolam induere, lumen
et tintinabulum ante se, prout convenit, facere deportari, negligenter omit-

tunt ; ac alias circa idem nimis irreverenter se exhibeut ultra modum, quod
S ;dutis Amator, Qui infiuito amore Se dedit in Viaticum Ecclesie, pro tante

irreverencie injuria merito oflfendatur ; Constituciones Provincialts eteciam
Sinodales in hac parte editas dampnabiliter trausgrediendo, in animarum
suarum periculum et scandalum plurimorum. Nequeuntes, igitur, premissa
sub dissimulacionis connivencia ulterius pertransire, timentes quod, si talibus

occurrere negligimus, indignacionis Divine periculum incurramus ; vobis

districte precipiendo mandamus quatinus omnes et singulos Ecclesiarum
Rectores, Perpetuos Vicarios, et Presbiteros Parocbiales Arcbidiaconatus
predicti, in Capiculis et Congregacionibus vestris, auctoritate nostra, in

virtute Obediencie moneatia quod, cum eorum aliquem Viaticum deferre

contigerit ad egrotos, superpellicio et stola se induant reverenter
;
quod si

aeris intemperies vel loci distancia hoc fieri forsan minime paciatur, super-

pellicium, ut illo, antequam realiter infirmos visitent, nisi periculum sit in

mora, se induant, et lucernam ardentem ante se deferri faciant, in honorem
precelsi et magnifici ac super omnia preciosi Corporis et Sanguinis Domini
Sacramenti

;
precedente, quoque, tintinnabulo, ex cujus sonitu excitentur

Christi Fideles ad devocionem debitam, gratam Redempcionis sue recen-

sendo memoriam, ac virtutum et graciarum proficiant incrementum. Dis-

triccius, nichilominus, injungentes eisdem quatinus premissa monita salu-
Pene taria et mandata diligenter observent, sub pena unius dimidie marce

cio in" sterlingorum, Fabrlce Ecclesie nostre Exoniensis applicande ; in qua eos et

contra- eorum quemlibet teneri volumus efficaciter et astringi, si, et quociens, in
rium premissis extunc reperti fuerint negligentes quomodolibet vel remissi.

tes
len" -Diem, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis in premissis, infra

mensem a tempore date Presencium, nobis intimetis Literis vestris patenti-

bus, habentibus liunc tenorem.—Datum apud Cliste, ultimo die Maii.

Et memorandum quod, eodem die, emanavit consimilis Litera cuilibet Archi-

diacono in Ecclesia Exoniensi.

tf°|- Barnstaple Priory ; Brother Ymbert de Daumanchiis, Prior,

—

11 Licencia visitandi majus Monasterium suum Beate Marie de Campis Par-

isius, ita quod redeat ad Prioratum suum Barnastapolie citra Festum Beate
Marie Magdalene [22 July], sub debito Obediencie prestite et pena Ex-
communicaciouis Majoris " (Clyst, 22 June).

jjJ°J-
Bishopsteignton ; Master William Caignes, R,

—

Licence of non-residence till All Saints Day (1 Nov.), " causa visitandi

Curiam Romanam, pro suis et Ecclesie sue negociis inibi procurandis ; ita

quod citra dictum Festum redeat, sub debito Obediencie et pena Excom-
municacionis Majoris (Clyst, 1 July).

Jjj-
Dartmouth j Litera concessa Fratribus Augustinensibus de Derie-

muthe
t

—
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A.T). Johannes, etc., Religiosis Viris, Priori et Fratribus Ordinis Heremitar.um
1335

' Sancti Augustini in Villa de Dertemuthe, nostre Diocesis, commorantibus,
Vol. II. salutem, etc.—Licet bone memorie Magister Henricus Bloyou, quondam

nostre Exoniensis Ecclesie Canonicus, ac noster ad inquirendum de exce.ssi-

bus subditorum nostrorum quorumcumque et Canonice puniendum Corn-

missarius, ex nostro contra vos mero, ut dicitur, procedens Officio, Orator*
ium quoddam vestrum, seu Capellam, in dicta Villa noviter per vos

constructum, seu coustructam, suspenderit et interdixerit, ac omnibus
subditis nostris sub penis gravibus inhibuerit ne ad dictum Oratorium seu
hujusmodi Capellam accederent, vel Divina ibidem audirent Officia, aut
hujusmodi Locum ut Capellam vel Oratorium agnoscerent, ac alias contra
vos ex Officio nostro mero nimis rigide processerit, ut refertur ; nos, tamen,
nolentes privilegio exempcionis quod vobis a Sede Apostolica est indultum
in aliquo derogare. nee Cultum Divinum, quantum ad nos attinet, ditni-

nuere vel extirpare, set pocius affectantes vos in omni bouo proposito, sine

prejudicio juris alieni, debite confovere ; hujusmodi Suspensionem, Inter-

dictum, et Jnhibicionem, ac cetera omnia et singula hujusmodi gravamina,
f°'- per dictum nostrum Commissarium, duin vixit, contra vos attemptata, ex

nostra gracia speciali relaxamus ; vobis, eciam, tenore Presencium, quatenus
in nobis est et nostrum merum concernit Officium, ut singulis privilegiis,

prout, et si, in forma debita conceduntur, libere utamini et nou abutamiui,

Licenciam impartimur.—Data apud Cliste, vij die Julii.

tj 1̂
- Plymouth ; Contra illos qui vulnerarunt Johannem Haywarde in

JEcclesia de Suttone,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Officiali Archidiaconi Tottonie, et Magistro

Waltero Pollard, Rectori Ecclesie de Northbovy, nostre Diocesis, salutem,

etc. —Non absque dolore cordis et gravi turbacione recenter audivimus quod
nonnulli, furore diabolico accensi, quorum nomina ad presens ignorantur

et persone, quemdam Johannem, alias dictum Haywarde, ballivum Religi-

osorum Virorum, Prioris et Conventus Plymptonie, in districtu et territorio

de Suttone, nostre Diocesis, metu iniquorum hujusmodi ipsum hostili

incursu insequencium, ad Ecclesiam Baptismalem dicti Loci, causa inmuni-
tatis Ecclesiastice et tuicionis habende, confugientem et eandem Ecclesiam
ingressum, fractis ejusdem Ecclesie foribus et avulsis, invadere, ab eadem
violenter abstrahere, quineciam, quod dicere pudet, prochdolor, non mise-

rentes humane et communi nature, nedum ensibus vulnerare et fustibus

cedere, quinimmo tibias et crura cedendo frangere, notorie noviter pre-

sumpserunt ; Majoris Excommunicacionis Sentenciam in violatores Ecclesi-

astice inmunitatis hujusmodi, et eos qui, modo premisso, mortem siciunt

aliorum, ex premissis dampnabiliter incurrendo. Nos, vero, in scrutinio

consideracionis debite reducentes quis locus inmunicionis poterit esse tutus,

quis securitate gaudebit, si Sacrosancta Ecclesia, Mater nostra, in sua

libertate subicitur, vel ejus filii in suo sinu periculis exponuutur
;
quern

Ecclesie filium, quern Fidei Ortodoxe zelatorem, contumelia tanta non
tangeret, et temeritas tarn aspera non moveret

;
porro, si filius est, dolebit

;

si fidelis, Matre Fidei et sua lesa, ledetur ; ne, igitur, excessus temeritas

tarn nephandi sub silencio pallietur, set deinceps ab hujusmodi sacrilegis

ausibus cohibeantur manus temerarie formidine ulcionis, quas Dei reveren-

cia non cohercet ; vobis communiter et divisim, districte precipieudo, man-
damus quatinus omnes hujusmodi sacrilegos dictam Excommunicacionis
Sentenciam, occasione premissa, dampnabiliter incurrisse, per omnes
Decanatus illius Loci Ecclesias in quo commissum est facinus hujusmodi,

singulis Diebus Dominicis et Festivis, pulsatis campanis et candelis accensis,

juxta Missarum Solempnia, dum major in eis iutererit Fidelium multitudo;

omnique alia solempnitate et rubore adhibitis, publicetis, seu faciatis

solempniter publican ; donee, a tarn funesti erroris devio ad Sacrosancte

Matris Ecclesie gremium humiliter redeuntes, violenciam passo satisfecei int
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A.D. competeuter, et ;ib eodem Excommunicacionis vinculo debite Absolucionis
1335. beneficium meruerint optinere. Inquirentes, nichilominus, de nominibus

Vol. II. et coguominibus hujusmodi injurianctum ; et quos reos inde repereritis vel

infamia respersos, eos citetis, sen citari faciatis peremptorie, quod com-

pareant coram nobis vicesirao die a tempore Citacionis hujusmodi nume-
rando, si feriata non fuerit, alioquin proxima non feriata, ubicumque tunc

fuerimus in nostra Civitate vel Diocesi, eciam si in tempus incident

feriarum ; cum dissimulacio dampnum et mora periculum animabus dicto-

rum sacrilegorum sit verisimiliter allatura
;
penam pro demeritis, nisi

aliquid proponendum impediat Canonicum, recepturi. Diem, vero, recep-

cionis Presencium et Citacionis hujusmodi diem et formam, necnon nomina
et cognomina citatorum, et causas expressas Citacionum ipsorum, ac totam

seriem rei, etc.—Datum apud Clyste, viij die Julii.

g»J-
Stoke in-Teignhead [Stoke in Tynhide, MS.]; Master Richard de

Wodelonde, R.,

—

Licence of non-residence for a year ;
" et interim studere, vel cum avunculo

suo, Decano Exonie, moram facere, si voluerit ; ut eo melius ab ere alieno,

quo, propter graves expensas circa refeccionem et construccionem domorum
Uectorie ejusdem Ecclesie, per eum impositas, existit oneratus, possit

relevari " (Bradninch, 30 July).

[foi. Duloe
;
[Deputacio Curatoris],—

Item, apud Lawyttone, ultimo die Julii, emanavit Commissio [Nicholao

Makerel], Rectori Ecclesie de Dulo, et Officiali Peculiaris Jurisdiccionis in

Cornubia, ad deputandum aliquem Beneficiatum Curatorem Vicario predicte

Ecclesie de Dulo. Et certilicandum quantocius.

fo1
- The Tenth ; Contra non soloentes decimas Domino Regi concessas,—

' Concessum est per Thesaurarium tercio die Maii, Anno ix°, Johanni, Exoni-
ensi Episcopo, quod de xxx/i. iiij s. jd.ob., quos Regi debet pro decima
Temporalium suorum a Clero concessa Anno primo, reddat Regi per annum
c s. ; unam, videlicet, inde medietatem ad Scaccarium Sancti Michaelis, et

aliara medietatem ad Scaccarium Pasche, quousque dictum debitum per-

solvatur ad voluntatem Regis. Et Rogerus de Lameleye et Willelmus de
Jonestone, presentes in Curia, hie, tercio die predicto, manuceperunt pro
prefato Episcopo quod ipse solvet Domino Regi denarios predictos, ad
terminos ei in hac parte concessos.

—

[In Rotulo de finibus de debitis attermi'

natis inter fines de termino Pasche, Anno ixo Regis Edwardi Tercii.]

—Johannes, etc.. dilectis filiis, Abbatibus, Prioribus, Capitulis, Conventibus,
Collegiis, exemptis et non exemptis, Dacanis, Archidiaconis, Ecclesiarum
Rectoribus, Prepositis, et aliis universis et singulis Personis Ecclesiasticis

nostre Diocesis quas infrascriptum tangit negocium, salutem, graciam, et

benediccionem.—Sicut patens Veritas in publicam deduxit nocionem, olim,

ob iuteusum desiderium quod inclitissimus Princeps noster Dominus
Edwardus, Rex Anglie illustris, se habere dicebat Ecclesias et Personas
Ecclesiasticas Regni et Terrarum suorum in suis juribus, privilegiis, et

immunitatibus ab injuriis et violenciis protegere et tueri, et potissime

Scotorum cohibere furentem seviciam et intumescentem superbiam, qui
continue siciunt mortem nostram ; Venerabiles Patres, Prelati majores,

totusque Clerus Cantuariensis Provincie, diligenti meditacione peusantes
gravia pericula quibus Ecclesia, Persone, et Regnum predicta subicerentur,

si propter defectum expensarum indefense, quod avertat Altissimus, re-

manerent, ad postulacionem ipsius Principis assiduam, cum ad id laicoruin